МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

30.12.2013 коСЭД-26-01-04-1197

Юб утверждении списков ^
муниципальных
ад м инистраторов
ЕГЭ Пермского края в 2014
году

В целях координации действий при организации и проведении
государственной итоговой аттестации выпускников в форме единого
государственного экзамена (далее - ЕГЭ) на территории Пермского края,
в соответствии с предложениями руководителей органов управления
образованием муниципальных районов (городских округов) Пермского края

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый список представителей муниципальных
органов управления образованием (муниципальных администраторов),
ответственных за организацию и проведение государственной итоговой
аттестации в форме ЕГЭ на территории Пермского края в 2014 году.

2. Руководителям органов управления образованием муниципальных
районов (городских округов) Пермского края, региональному центру обработки
информации ЕГЭ при организации ЕГЭ руководствоваться настоящим

приказом.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

министра, начальника управления общего образования и воспитания детей
Л.С. Сидорову.

Министр fcr/*<^' Р.А. Кассина

СЭД-26-01-04-1197 30.12.2013

УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства
образования и науки Пермского края
от №

СПИСОК
муниципальных администраторов, ответственных за организацию работы по проведению единого

государственного экзамена на территории Пермского края в 2014 году

ATE

Александровский
муниципальный
район
Верещагинский
муниципальный
район.

Гаинский
муниципальный
район

Ильинский
муниципальный
район

Кочевский
муниципальный
район

Кунгурский
муниципальный
район

Фамилия

Лунегова

Носкова

Шагитова

Паршакова

Рублёвская

Паршакова

Имя

Марина

Нина

Татьяна

Светлана

Татьяна

Олеся

Отчество

Леонидовна

Юрьевна

Леонидовна

Александровна

Геннадьевна

Алексеевна

Должность

заместитель начальника
управления образования

ведущий специалист
управления образования
администрации
Верещагинского
муниципального района

заместитель начальника

консультант управления
образования

заместитель начальника
управления образования

ведущий специалист по
учебно-воспитательной
работе

Контактный
телефон

8 34 274
3 41 17

(34254)3 35 49

8(34245)2-14-

83427691378

8(34293)9 1287,

(834271)24552

Кишертский
муниципальный
район

Ординский
муниципальный
район

Сивинский
муниципальный
район

Пермский
муниципальный
район

Соликамский
муниципальный
район

Добрянский
муниципальный
район

Суксунский
муниципальный
район

Осинский
муниципальный
район

г. Губаха

Юркина

Арапова

Поварницына

Конина

Гарц

Суркова

Клепалова

Косовских

Корнеенкова

Ольга

Галина

Светлана

Алла

Татьяна

Юлия

Наталья

Татьяна

Ольга

Ивановна

Александровна

Антоновна

Александровна

Николаевна

Салимулловна

Николаевна

Юрьевна

Борисовна

заместитель начальника
управления муниципальными
учреждениями
администрации Кишертского
муниципального района
Пермского края

заместитель начальника

консультант по мониторингу
и качеству образования

главный специалист отдела
общего образования

консультант

начальник отдела общего
образования

главный специалист

ведущий специалист
управления образования
администрации Осинского
муниципального района

главный специалист по
общему образованию

8(342)5221760

(34258)20971,

(34 277)2-11-

296-13-19

8(34253)75352

(34265)27684,
89024759723

8 (34275)3-17-
12

8-34-291-4-31-
11

(248) 4 88 29

Уинский
муниципальный
район

Горнозаводский
муниципальный
район

ЗАТО Звездный

Косинский
муниципальный
район

Косинский
муниципальный
район

Чердынский
муниципальный
район

Еловский
муниципальный
район

Клычева

Реутова

Буслаева

Щербакова

Залецкая

Якушева

Меренкова

Светлана

Елена

Светлана

Татьяна

Ольга

Людмила

Татьяна

Александровна

Фёдоровна

Леонидовна

Ивановна

Александровна

Юрьевна

Владиславовна

заместитель начальника
управления учреждениями
образования администрации
Уинского муниципального
района

заместитель начальника
управления образования

заместитель руководителя
отдела социального заказа
администрации ЗАТО
Звёздный

заместитель заведующего МУ
«Отдел образования
администрации Косинского
муниципального района»

специалист МУ «Отдел
образования администрации
Косинского муниципального
района»

заместитель начальника по
учебной работе

заместитель заведующего
отдела образования

(34259)2-31-18

834269 41308
89082699196

(34298)2-18-

89504462299

(34298)2-18-
75

(34240)2085-51

(34296)3-16-92

г. Березники Капустина Людмила Николаевна главный специалист отдела
школьного образования
комитета по вопросам
образования администрации
г. Березники

8 (3424) 23 40
91

Юрлинский
муниципальный
район

Нассонова Надежда Евгеньевна заместитель начальника 8 34(294)2-11-
04

г. Кунгур Полежаева Галина Михайловна начальник отдела качества
образования

(34271) 3-63-

Нытвенский
муниципальный
район

Самко Тамара Ивановна заместитель начальника
управления образования
администрации Нытвенского
муниципального района

834272
(3-05-65)

Чайковский
муниципальный
район

Герасина Наталья Борисовна начальник отдела общего и
дополнительного
образования

1(34241)31806
89223503822

Красновишерский
муниципальный
район

Бердникова Елена Ивановна заведующая отделом
образования УМУ

8 34 (243)3 04
27
8 902 795 61 10

Октябрьский
муниципальный
район

Змеева Тамара Николаевна главный специалист РУО 8(34266) 2-26-

Чусовской
муниципальный
район

Обухова Галина Романовна заместитель начальника
Управления образования
администрации Чусовского
муниципального района

8(34256)4 86

заместитель заведующего

Юсьвенкий
муниципальный
район

Краснокамский
муниципальный
район

г. Лысьва

Гремячинский
муниципальный
район

Бардымский
муниципальный
район

Большесосновский
муниципальный
район

Частинский
муниципальный
район

Очерский
муниципальный
район

Очерский
муниципальный
район

Хромцов

Перминова

Ананьина

Рахимова

Исмагилова

Халтурина

Васева

Суменкова

Денщшсова

Виктор

Марина

Наталья

Светлана

Гузаль

Ида

Вера

Наталья

Любовь

Владимирович

Юрьевна

Николаевна

Валерьевна

Халиловна

Павловна

Владимировна

Петровна

Леонидовна

отделом по управлению
муниципальным и
учреждениями

заместитель начальника
управления системой
образования

заместитель начальника
управления образования

начальник отдела

заместитель начальника
управления образования

ведущий специалист по
общеобразовательной
подготовке управления
образования

старший методист
Муниципальное казенное
учреждение
«Информационно-
методический центр»

заместитель начальника
управления образования

директор МБОУ Очерская
СОШ №3

(34246)28215

8(34273)4-49-
91

8(34249)26742

8(34250)21848,
89526440324

8 (34 292) 2 23
62,89026309616

804257)2-74-

8-34268-2-21-
69,
8-902-477-24-
38

8 (34 278)
3 22 51

8 (34 278)
3 10 76

Дзержинский район
г. Перми

Индустриальный
район г. Перми

Кировский район г.
Перми

Ленинский район г.
Перми

Мотовилихинский
район г. Перми

Орджоникидзевский
район г. Перми

Свердловский район
г. Перми

Куединский
муниципальный
район

Карагайский
муниципальный
район

Березовский
муниципальный
район

Оханский
муниципальный
район

Летова

Павлова

Половникова

Посунько

Федюк

Бойко

Московченко

Трубина

Шмань

Мезенцева

Сопегина

Татьяна

Елена

Наталия

Татьяна

Ольга

Тамара

Елена

Марина

Светлана

Светлана

Тамара

Герасимовна

Ивановна

Викторовна

Владимировна

Николаевна

Николаевна

Григорьевна

Ананьевна

Николаевна

Владимировна

Павловна

Главный специалист

Главный специалист

Главный специалист

Ведущий специалист

Главный специалист

Главный специалист

Главный специалист

заведующая отделом общего
образования администрации
Куединского района

Заместитель начальника

Заместитель начальника
МКУ «Управление
образования»

Главный специалист по
общему образованию

246 55 51

227 95 09

283 33 60

212 72 85

260 14 25

284 70 01

281 19 91

8 34 (262)
3-18-29

297) 3 3273,
89082633436

8 34(251)

3-12-38

8-34-279-3-16-
60

Чернушинский
муниципальный
район

Кудымкарский
муниципальный
район

Усольский
муниципальный
район

г. Соликамск

Кизеловский
муниципальный
район

г. Кудымкар

г. Кудымкар

г. Кудымкар

Бактиева

Цыбина

Журавлева

Облацова

Ломаев

Отинова

Щербинина

Остроносова

Ираида

Ольга

Лариса

Светлана

Константин

Анна

Ольга

Ольга

Александровна

Геннадьевна

Юрьевна

Владимировна

Викторович

Юрьевна

Владимировна

Михайловна

Главный специалист
управления
образовательными
учреждениями
администрации
Чернушинского
муниципального района

Заместитель начальника МУ
«Управление образования
администрации
Кудымкарского
муниципального района»

заместитель начальника
управления образованием
администрации Усольского
муниципального района

начальник отдела развития
общего образования
управления образованием
администрации г.
Соликамска

главный специалист
управления образования
администрации Кизеловского
муниципального района

заместитель начальника
управления образования

методист управления
образования

методист управления
образования

8-34-261-4-
93-10;
сот.: 8-908-
24 - 99 - 674

83426045826

8 (244) 2-26-67

8 (34) 253 5-24-
59

8 (34) 255 4-46-
62

8 34260 41131

8 34260 41131

8 34260 45535